มิให้ผู้อยู่ใต้บัญชากระทำผิดวินัย ข้อ ๑ (๑.๔) กำหนดบทบาทและหน้าที่ของผู้บังคับบัญชาให้มีพฤติกรรม ในการบริหารและการเป็นผู้นำที่เป็นต้นแบบที่ดี การกำกับดูแลให้ผู้อยู่ใต้บังคับบัญชาให้ประพฤติปฏิบัติตามระเบียบ วินัย

ตามเกณฑ์การประเมินแบบสำรวจหลักฐานเชิงประจักษ์ (MOPH ITA ๒๐๒๓) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตัวชี้วัดที่ ๓ การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ผู้บริหารแสดงนโยบายการบริหารและพัฒนา ทรัพยากรบุคคล กำหนดให้หน่วยงานมีนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคลของหน่วยงาน กลุ่มงานบริหารทั่วไป พิจารณาแล้วเห็นว่าเพื่อบรรลุเกณฑ์การประเมิน MOPH ITA ตัวชี้วัดที่ ๓ จึงได้จัดทำนโยบายการบริหาร ทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.